m pi . ACGOUSPPR. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0005813. 14-07-2025. h. 18: 46

Manistero deld.Istrezione e del Merdto
U icio-Jcolustico- Regionale fer ' Smddia- Romagra
¢ 5% %%

E/ﬁrm IX - Ambito- Terretoraate b Sarme ¢ Pracernza
Jede dti Sorina

IL DIRIGENTE

VISTO il D.P.R. n. 81 del 20 marzo 2009, recante norme per la riorganizzazione della rete scolastica e il
razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola;

VISTO il D.P.R. 20 marzo 2009, n. 89 “Revisione dell'assetto ordinamentale, organizzativo e didattico
della scuola dell'infanzia e del primo ciclo di istruzione ai sensi dell'articolo 64, comma 4, del
decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008,
n. 133;

VISTA la C.M. prot. 47557 del 26/11/2024, regolante le iscrizioni alle scuole dell'infanzia e alle scuole
di ogni ordine e grado per 'a.s. 2025/2026;

VISTA la nota di istruzioni operative del MIM prot. n. 93862 del 17/4/2025, relativa alle dotazioni
organiche del personale docente per I'a.s. 2025/26;

VISTA la nota prot. n. 15995 del 22/4/2025 con la quale I'Ufficio Scolastico Regionale, Direzione
Generale per I'Emilia-Romagna, ripartisce a livello territoriale il contingente regionale dei posti
comuni e dei posti di sostegno delle scuole di ogni ordine e grado per I'a.s. 2025/26 ed assegna
all’Ambito territoriale di Parma:

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 1396 del 19/10/2016 con il quale ¢ stata delegata
ai Dirigenti degli Uffici degli ambiti territoriali la predisposizione e la firma degli atti
concernenti la determinazione degli organici sulla base del contingente assegnato dal
Direttore Generale;

VISTO il decreto prot. 4018 del 12/05/2025 di questo Ufficio, di ripartizione della dotazione organica
provinciale di Parma tra i vari ordini di scuola per I’a.s. 2025/2026 in cui si & disposto I'organico
dell’autonomia della scuola INFANZIA della Provincia di Parma per I’A.S. 2025-2026 in n. 330
posti comuni, 37 posti di sostegno oltre a n. 11 posti di potenziamento di tipo comune;

ESAMINATE le proposte dei Dirigenti scolastici in ordine alla formazione delle classi cosi come acquisite
al Sistema Informativo, le richieste di adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di
fatto da parte dei Dirigenti Scolastici di scuola infanzia;

TENUTO CONTO che nel Comune di Parma le iscrizioni alla scuola dell’infanzia vengono gestite in modo
integrato dal Comune con tempistiche differenti rispetto a quelle ministeriali;

ESAMINATA |la comunicazione della Dirigente della Direzione Didattica F.lli Bandiera, nota prot. 5830
del 17/06/2025 acquisita a nostro prot.5786 del 14/07/2025, con la quale la Dirigente aggiorna
i dati sulle iscrizioni alla scuola dell’infanzia da cui si evince che il numero degli effettivi iscritti
risultava significativamente inferiore alle previsioni;

TENUTO CONTO dei criteri di proporzionalita, congruita, razionalita, efficacia ed efficienza dell’azione
amministrativa finalizzata alla definizione della dotazione organica del personale docente delle
scuole di ogni ordine e grado, in funzione del loro buon funzionamento;

Dirigente: Andrea Grossi
Responsabile del procedimento: Luisa Peticca — luisa.peticca.pr@istruzione.it — VOIP: 68334

V.le Martiri della Liberta, 15 — CAP 43123 — Parma — Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it



mailto:luisa.peticca.pr@istruzione.it
http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

) \X\[\i‘:} Mintstero del! Istrezione e del Merito
L o ) X R - _
Qf’f’i i//j%’fd} Jeolastico- S, gzrbfméﬂ//)e/t [ Erndia- fﬂ(w@yﬂﬂ/

E/ﬁrm IX - Ambito- Terretoraate b Sarme ¢ Pracernza
e b Frince

RITENUTO NECESSARIO procedere alla contrazione della classe, aperta sull’organico di diritto, a tempo
ridotto della scuola dell'infanzia di Vigolante appartenente alla Direzione Didattica F.lli
Bandiera;

RILEVATO che a tutt’oggi, pur tenendo conto della dinamicita del le iscrizioni, ancora non sussistono i
presupposti per poter confermare la sezione sull’organico di fatto;

RILEVATO che la docente BORRELLI ANNALISA, docente di scuola dell’infanzia su posto comune,
titolare presso la D.D. F.lli Bandiera, a seguito della contrazione d’organico sulla base della
Graduatoria d’Istituto della suddetta scuola, € risulta perdente posto;

INFORMATE le Organizzazioni Sindacali del Comparto Scuola nella seduta del 14/07/2025;
DECRETA

Art. 1 — |la docente di scuola dell’infanzia posto comune BORRELLI ANNALISA, per I’A.S. 2025/2026 &
risultata perdente posto presso la D.D. F.lli Bandiera di Parma;

Art.2 — la docente Borrelli Annalisa, per I’A.S.2025/2026, acquisisce la titolarita sulla Provincia di
Parma;

Art.3 — la docente Borrelli per I'A.S. 25/26 partecipera alle operazioni di mobilita annuale secondo
guanto previsto dal CCNI sulla mobilita per ottenere una sede di servizio;

Art.4 — avverso il presente decreto &€ ammesso ricorso al Presidente della Repubblica, entro 120
giorni, oppure ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di pubblicazione sul
sito istituzionale.

IL DIRIGENTE
Andrea Grossi

IFirmato Digitalmente da/Signed by:
I ANDREA GROSSI
|

I
I
I
In Data/On Date: |
lunedi 14 luglio 2025 14:06:34
I
I
I

Dirigente: Andrea Grossi
Responsabile del procedimento: Luisa Peticca — luisa.peticca.pr@istruzione.it — VOIP: 68334

V.le Martiri della Liberta, 15 — CAP 43123 — Parma — Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it



mailto:luisa.peticca.pr@istruzione.it
http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2025-07-14T14:06:34+0200


		2025-07-14T18:46:17+0200
	protocollo




